
ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ
Képviselői módosító javaslat

Dr. Katona Béla úr,
az Országgyűlés elnöke részére

Helyben

T/10676/

Tisztelt Elnök Úr !

Az egyéni vállalkozóról és az egyéni cégről szóló 2009. évi . . .. törvénnyel és a
megtakarítások ösztönzésével összefüggő törvénymódosításokról szóló T/10676 . számú
törvényjavaslathoz (a továbbiakban: Javaslat) - a Házszabály 94. §-ának (1) bekezdése
és 102. §-ának (1) bekezdése alapján - a következ ő

módosító javaslato t

terjesztem elő :

1 . A Javaslat 10. §-ában az Szja tv. 49/A. §-ának (4) és (5) bekezdését megállapít ó
rendelkezés a következők szerint módosuljon :

„(4) Az egyéni vállalkozói tevékenység egyéni cég alapítása miatt történ ő
megszűnése esetén a vállalkozói bevételek és költségek megsz űnéssel összefüggő
elszámolására irányadó rendelkezést azzal az eltéréssel kell alkalmazni, hog y

a) a leltárban,	 illetve	 a	 tételes	 kimutatásban feltüntetett, nem pénzbel i
hozzájárulásként az egyéni cég tulajdonába adott eszköz

aa) alapító okiratban meghatározott értéke vállalkozói bevételnek,

ab) értékcsökkenési leírásként a tulajdonba adásig még el nem számolt, a tárgyi
eszközök, nem anyagi javak nyilvántartása szerinti nettó értéke vállalkozói költségnek

minősül ;
b) a megszűnés adóévéről szóló adóbevallásában a magánszemélynek az egyéni

vállalkozói jogállás megszűnését követően a megszűnés adóévéről szóló adóbevallás
benyújtásáig az egyéni cég tulajdonába nem adott követelésre tekintettel befolyt
ellenértéket (bevételt) a megsz űnés adóévében megszerzett vállalkozói bevételként kel l
figyelembe vennie .

(5) [A (2)-(4) bekezdés szerint megállapított jövedelmet és az adót a
magánszemély az adóévr ől szóló adóbevallásában vallja be . Az adót három egyenl ő
részletben, elsőként e bevallás benyújtására nyitva álló határidőig, a további ké t
részletet a következő két évben a személyi jövedelemadó bevallás benyújtásár a
egyébként nyitva álló határidőig fizeti meg.] A magánszemély az adóévről szóló
adóbevallásában
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a) a (2)—(4) bekezdés szerint megállapított jövedelmet, valamint az annak megfelel ő
vállalkozói	 személyi jövedelemadó-	 és	 vállalkozói	 osztalékalap	 utáni	 adó-
kötelezettségét bevallja z

vagy választhatja, hogy

b) a (3)—(4) bekezdés rendelkezéseinek és a megszűnés szabályainak figyelmen
kívül hagyásával is megállapítja a jövedelmét, valamint az annak megfelel ő
adókötelezettséget, és

c) az a)pont szerinti adókötelezettségnek ab)pont szerinti adókötelezettséget
meghaladó részét — ha az a 10 ezer forintot meghaladja — három egyenl ő részletben,

ca)az első t a b)pont szerinti adókötelezettséggel együtt az adóévi ,

cb)a további két részletet a következ ő két adóév i

kötelezettségként vallja be ,

a megszűnés adóévéről szóló személyi jövedelemadó bevallásában, és az adóte
bevallás, illetve a kötelezettség évére vonatkozó személyi jövedelemadó bevallá s
benyújtására nyitva álló határid őig fizeti meg . "

2. A Javaslat 14 . §-ában az Szja tv . 57. §-ának (3) és (4) bekezdéseit megállapít ó
rendelkezések a következ ők szerint módosuljanak :

„(3) Az egyéni vállalkozó, ha az adóév utolsó napján a tevékenységét szünetelteti ,
bevallásában kisvállalkozói kedvezmény, fejlesztési tartalék, foglalkoztatás i
kedvezmény címen jövedelmét nem csökkentheti, nem [lehet] tüntethet	 fel
nyilvántartott

	

adókülönbözetet,

	

nem

	

érvényesítheti

	

a

	

kisvállalkozások
adókedvezményét .

(4) [A szünetelés időszakában a]Az egyéni vállalkozó

a) szünetelés időszakában költséget (ideértve az értékcsökkenési leírást is) — az
(5) bekezdésben említett kivétellel — nem számolhat eli

b) a szünetelést — a jogállását szabályozó külön törvény szerint történ ő bejelentéssel
egyidejűleg — az egyéni	 vállalkozói	 tevékenységére	 tekintettel	 pénzforgalm i
bankszámlát vezető 	 hitelintézet(ek)nek is bejelenti,	 azzal, hogy a bejelentés
elmulasztásának minden adójogi következménye a magánszemélyt terheli .”

Indokolá s

A javaslat pontosítja az egyéni vállalkozói tevékenység egyéni cégalapítással
összefüggő megszűnése miatt keletkező adókötelezettség teljesítésére vonatkozó
hároméves részletfizetés szabályt, továbbá rendelkezést iktat be az egyéni vállalkozó i
tevékenység szünetelésének bejelentésér ől az egyéni vállalkozó pénzforgalm i
bankszámláját vezető hitelintézethez .

Budapest, 2009. október ,
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